

---

# Oppositiopolitikoinnilla matto Lylyn jalkojen alta

**K**ilpailukyky sopimusneuvottelut saatiin päätökseen kunnialla – eli sopimus syntyi. Mutta miten kävikään. SAK:n liitot vetivät maton puheenjohtajansa **Lauri Lylyn** jalkojen alta ja romuttivat luottamuksen keskusjärjestönsä kykyyn muodostaa edes sisäisesti yhtenäistä mielipidettä.

Neuvottelujärjestelmä toimii niin, että ryhmä valitsee neuvottelijansa, jolle annetaan raamit, joiden mukaan tulee sopimukseen päästä. Näin nytkin, keskusjärjestöjä edustivat puheenjohtajat hallitustensa ohjeistami-

na. Neuvottelutuloksen jälkeen järjestöhallitukset päättävät hyväksymisestä – että neuvottelija on toiminut raameissa.

Mitä siitä tulisi, jos viiden työmarkkinakeskusjärjestön (Akava, STTK, SAK, EK, KT) edustajat neuvottelisivat sopimusratkaisun ja jonkin keskusjärjestön hallitus päättäisi, että nyt jokaisen heidän jäsenensä on vielä hyväksyttävä sopimus. Siitä seuraa se, että jo valmiiksi kankeahko neuvottelujärjestelmä jumittuu. Vähemmistön diktatuuri olisi korvannut enemmistön demokratian.

SAK:n liitot PAM ja AKT veti-

vät tylästi maton puheenjohtajansa jalkojen alta. He vetivät lokaan myös SAK:n maineen pysytyä tekemään sopimuksia. Miksi?

SAK:n hallituksessa on 20 jäsentä. Laskutoimitukseni mukaan heistä 14 on SDP:n jäsentä ja loput 6 kuuluu Vasemmistoliittoon. Minkään muun puolueen jäsenkirjan omaavia ei valtaan pääsetä. Sama pääsääntö on ulotettu heillä myös työpaikkatasolle, toki säännön vahvistavia poikkeuksia löytyy. Unohtuiko näiltä oppositiopuolueen edustajilta, että heidän piti edustaa järjestönsä jäseninä olevia työntekijöitä ja työttö-

miä – ei tehdä puoluepolitiikkaa?

Akavan ja STTK:n osalta päätöksenteko ja neuvotteluprosessi sujui pelin hengen mukaisesti, mutta myös he joutuvat karsimään siitä, miten SAK mustasi koko ay-liikkeen maineen yhteiskunnallisena sopijana.

Miten tämä vaikuttaa SAK:n ja STTK:n suunnitelmiin yhdistää keskusjärjestöt niin, että SAK:n sääntöjä muutetaan ja STTK:n liitot liittyvät ”uudistuneeseen ja puolueettomaan” SAK:hon? Kuu-lun onneksi Akavaan.

**KALLE KIILI**

Tampere

---